
UCHWAŁA NR XIV/85/2025 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu finansowania realizacji zadania w zakresie usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Zbrosławice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. Z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm), w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 8 oraz 403 ust. 2, 4, 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Z 2024 r. poz. 54 z późn.zm.) oraz Zarządzenia nr 
OR.0050.101.2019 Wójta Gminy Zbrosławice z dnia 11 kwietnia 2019 w sprawie aktualizacji inwentaryzacji 
azbestu i wyrobów zawierających azbest ujętych w „Gminnym programie usuwania azbestu i wyrobów 
azbestowych z Gminy Zbrosławice” przyjętego Uchwałą Nr XIX/224/12 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 4 lipca 
2012 r., na wniosek Wójta Gminy Zbrosławice 

Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala:  

§ 1.  

Przyjmuje się Program „Usuwanie  azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy  Zbrosławice”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: F298676C-9D87-4CB3-A216-B1E490B1C003. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/85/2025 

Rady Gminy Zbrosławice 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Program „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zbrosławice” 

§ 1.  

Definicje 

1. Program - program realizowany przez Gminę Zbrosławice, w ramach dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przy udziale środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  pn.: „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Zbrosławice”. 

2. Urząd Gminy – Urząd Gminy Zbrosławice. 

3. Gmina – Gmina Zbrosławice. 

4. Inwestor (Wnioskodawca) – osoba fizyczna będąca mieszkańcem Gminy Zbrosławice lub osoba prawna 
posiadająca siedzibę na terenie Gminy Zbrosławice, posiadająca tytuł prawny do nieruchomości (np. prawo 
własności, użytkowanie wieczyste, najem, dzierżawa), położonej na Terenie Gminy Zbrosławice, która zgłosiła 
chęć uczestnictwa w programie. 

5. Wniosek – pisemny wniosek uczestnictwa w projekcie (wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
Programu). 

6. Lista podstawowa – lista wnioskodawców zakwalifikowanych do uczestnictwa w Programie. 

7. Lista rezerwowa – lista pozytywnie ocenionych wnioskodawców, niezakwalifikowanych do uczestnictwa 
w Programie z uwagi na wyczerpanie środków finansowych. 

8. Lista niezakwalifikowanych – lista wnioskodawców niezakwalifikowanych do Programu ze względu na 
braki formalne we wniosku lub niespełniających wymaganych kryteriów. 

9. Teren Gminy Zbrosławice – wyznaczony w podziale administracyjnym obszar Gminy Zbrosławice. 

10. Wykonawca –  podmiot  posiadający stosowne zezwolenia, świadczący usługi w zakresie usunięcia, 
odbioru oraz transportu odpadów  zawierających azbest. 

11. Pomoc de minimis – pomoc de minimis w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. 2023, poz. 702 ze zm.).  

12. Pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie – pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (tj. Dz. 2023, poz. 702 ze zm.).     

13. Gospodarstwo rolne – za gospodarstwo rolne w rozumieniu Kodeksu cywilnego, uważa się grunty rolne 
wraz z gruntami leśnymi, budynkami lub ich częściami, urządzeniami i inwentarzem, jeżeli stanowią lub mogą 
stanowić zorganizowaną całość gospodarczą, oraz prawami związanymi z prowadzeniem gospodarstwa rolnego. 

14. Dotacja – środki pieniężne jednorazowo wypłacane z pozyskania przez Gminę Zbrosławice 
dofinansowania,  na podstawie zawartej umowy z mieszkańcem, przeznaczone na częściowe pokrycie kosztów 
związanych z  usunięciem azbestu i wyrobów zawierających azbest 

15. Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest – załącznik do 
wniosku wykonany zgodnie ze wzorem zawartym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie bezpiecznego użytkowania oraz warunków usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz.U. nr 71, poz. 649 z późn.zm.) 

Stopień pilności I, II lub III – stopień określany na podstawie wypełnionego załącznika do wniosku - Ocena 
stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

Id: F298676C-9D87-4CB3-A216-B1E490B1C003. Podpisany Strona 1



§ 2.  

 Postanowienia ogólne 

1. Celem programu jest demontaż, zbieranie, transport oraz unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest 
na Terenie Gminy Zbrosławice, w której została przeprowadzona inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest. 

2. Prawo otrzymania dofinansowania na realizacje zadań, o których mowa w ust. 1 przysługuje Wnioskodawcy, 
którego nieruchomość, na której znajdują się materiały zawierające azbest: 

a) jest położona na Terenie Gminy Zbrosławice; 

b) ujęta jest w „Gminnym programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Zbrosławice”; 

c) do której Wnioskodawca posiada tytuł prawny (np. prawo własności, użytkowanie wieczyste, dzierżawa, najem) 

3. Przyznanie dofinansowania uzależnione jest od pozyskania przez Gminę Zbrosławice środków w formie 
dotacji z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przy udziale 
środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

4. Wszelkie rozliczenia w zakresie azbestu dokonywane w ramach Programu odbywają się w tonach [Mg]. 

5. Maksymalna kwota Dotacji może wynosić: 

a) łącznie nie więcej niż 900 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składają się: demontaż, 
zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadu – dla I stopnia pilności; 

b) łącznie nie więcej niż 810 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składają się: demontaż, 
zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadu – dla II i III stopnia pilności; 

c) łącznie nie więcej niż 700 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składają się zbieranie, 
transport i unieszkodliwienie odpadu. 

6. W przypadku, gdy koszt realizacji zadań określonych w ust. 1 będzie większy niż kwota określona w ust. 5, 
różnicę tę pokrywa Wnioskodawca. 

§ 3.  

 Środki na realizację zadania i formy udzielania pomocy 

1. Środki finansowe na realizację zadania opisanego w § 2 pochodzą z pozyskanych  przez Gminę Zbrosławice 
środków w formie dotacji z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
przy udziale środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W przypadku, gdy koszt 
realizacji zadań określonych w § 2 ust. 1 będzie większy niż kwota określona w § 2 ust. 5, różnicę tę pokrywa 
Wnioskodawca. 

§ 4.  

 Warunki i tryb postępowania  w sprawie udzielania finansowania stanowiącego pomoc de minimis lub 
pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

1. W przypadku ubiegania się o Dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, działalność 
w sektorze produkcji rolnej lub sektorze rybołówstwa, w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, Dotacja - 
w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi 
odpowiednio: 

a) pomoc de minimis, w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
2023/2831 z 15.12.2023r.); 

b) pomoc de minimis, w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym (Dz. U. UE L z 24.12.2013 r. Nr 352, str. 9 ze zm.); 

Id: F298676C-9D87-4CB3-A216-B1E490B1C003. Podpisany Strona 2



c) pomoc de minimis, w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L z 28.06.2014 r. Nr 190, str. 45 ze zm.). 

2. Całkowita kwota pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymana 
w ciągu minionych 3 lat przyznana jednemu przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300 000 euro. 

3. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorstwu w sektorze rolnym nie może 
przekroczyć 20 000 euro w okresie ostatnich trzech lat podatkowych 

4. Finansowanie na podstawie niniejszego Programu może być udzielane do dnia 30 września 2025 r. 

§ 5.  

 Kwalifikacja wniosków 

1. Podmioty ubiegające się o finansowanie są zobowiązane do złożenia Wniosku do Wójta Gminy Zbrosławice, 
przy czym Wnioskodawca może złożyć tylko jeden Wniosek obejmujący jedną nieruchomość. Wniosek należy 
złożyć w formie pisemnej na formularzu, stanowiącym załącznik do niniejszego regulaminu. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa § 4 ust. 1 lit. a), jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40 ze 
zm.). 

3. Jeżeli Wniosek dotyczy nieruchomości stanowiącej Gospodarstwo rolne, Wnioski mogą składać wyłącznie 
osoby posiadające tytuł prawny do gospodarstwa (np. prawo własności, użytkowanie wieczyste, dzierżawa, najem) 
położonego na Terenie  Gminy Zbrosławice, na którym znajduje się azbest i wyroby zawierające azbest 
i prowadzący działalność rolniczą na tym Gospodarstwie rolnym. Do wniosku należy dołączyć dokument 
potwierdzający posiadany tytuł prawny do nieruchomości.  W przypadku gdy kilka podmiotów prowadzi na 
podstawie odrębnych tytułów prawnych działalność rolniczą na tej samej nieruchomości rolnej celem ustalenia 
spełnienia warunku posiadania tytułu prawnego do gospodarstwa rolnego w rozumieniu §1 ust. 13 i prowadzenia 
działalności rolniczej na tym gospodarstwie rolnym bierze się pod uwagę powierzchnię nieruchomości posiadaną 
przez dany podmiot będący wnioskodawcą. 

4. Jeżeli złożony Wniosek jest niekompletny lub nieprawidłowo wypełniony, Wnioskodawca zostanie 
wezwany do usunięcia braków uniemożliwiających jego rozpatrzenie, w terminie 7 dni licząc od dnia otrzymania 
pisemnego wezwania. Nieuzupełnienie braków w wyznaczonym terminie skutkuje pozostawieniem wniosku bez 
rozpatrzenia. 

5. W celu potwierdzenia zgodności ze stanem faktycznym informacji ujętych we Wniosku, przed podpisaniem 
umowy z Wnioskodawcą, Gmina może przeprowadzić kontrolę Gospodarstwa rolnego, z którego ma być odebrany 
azbest i wyroby zawierające azbest. W przypadku ujawnienia w toku kontroli niezgodności treści Wniosku ze 
stanem faktycznym Gmina może odmówić zawarcia umowy na finansowanie z danym Wnioskodawcą. Odmowa 
taka skutkuje skreśleniem Wnioskodawcy z Listy podstawowej. 

§ 6.  

 Kryteria wyboru do Programu i udzielania dofinansowania 

1. Wysokość dofinansowania może wynosić: 

a) nie więcej niż 900 zł/Mg odpady zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składają się: demontaż, zbieranie, 
transport i unieszkodliwienie odpadu – dla I stopnia pilności 

b) nie więcej niż 810 zł/Mg odpady zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składają się: 
demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadu – dla II i III stopnia pilności 

Id: F298676C-9D87-4CB3-A216-B1E490B1C003. Podpisany Strona 3



c) nie więcej niż 700 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składają się 
zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadu. 

2. Dofinansowanie usuwania materiałów zawierających azbest dotyczy wyłącznie kosztów określonych 
w ust. 1 Koszty zakupu nowych materiałów budowlanych oraz koszty robocizny związane z odbudową 
zdemontowanej części obiektu, z którego zdjęto azbest, pokrywa Wnioskodawca. 

3. O kolejności otrzymaniu Dotacji decydować będą niżej wymienione kryteria: 

- stopień pilności wynikający z „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 
azbest”- załącznik do wniosku 

- kolejność wpływu kompletnego Wniosku do Urzędu Gminy Zbrosławice; 

- fakt wywiązywania się Wnioskodawcy z obowiązku corocznej aktualizacji „Informacji o wyrobach 
zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania”, jaka powinna być złożona Wójtowi Gminy Zbrosławice 
do 31 stycznia każdego roku. 

4. Prace, o których mowa w § 2 ust. 1 nie mogą zostać rozpoczęte przed złożeniem przez Wnioskodawców 
wniosków o dofinansowanie i zawarciem umowy dofinansowania.  

5. Termin zakończenia zadań określonych w ust. 4 ustala się na dzień: 30 września 2025 r. Jest to ostateczny 
termin, w którym odpad powinien zostać przekazany na składowisko odpadów niebezpiecznych, wskazany 
w Karcie Przekazania Odpadu. 

6. Podstawą do finansowania usunięcia wyrobów zawierających azbest, jest zawarcie umowy przez 
Wnioskodawcę z Wykonawcą. Dzień zawarcia umowy, stanowi dzień udzielenia pomocy w rozumieniu 
art. 2 pkt 11 ustawy o pomocy publicznej, w którym przed jej przyznaniem następuje ocena warunków 
dopuszczalności pomocy de minimis 

7. Wykonawca obowiązany jest zgłosić prace polegające na zabezpieczaniu lub usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest do właściwego organu administracji architektoniczno – budowlanej. 

§ 7.  

 Organizacja procesu odbioru oraz zagospodarowania odpadów i wyrobów zawierających azbest 

1. Podstawą przystąpienia do realizacji usług opisanych w §2 ust. 1 Programu  jest zawarcie umowy przez 
Wnioskodawcę z wybranym przez siebie Wykonawcą. 

2. Gmina Zbrosławice podpisze z Wnioskodawcą umowę na finansowanie prac określonych w  § 
2 ust. 1 Programu, w której zostaną określone warunki i termin wykonania usługi. 

3. Wnioskodawca, którego Wniosek został wpisany na Listę podstawową, zostanie w formie pisemnej 
poinformowany o możliwości podpisania umowy, o której mowa w ust. 2. Niepodpisanie przez Wnioskodawcę 
ww. umowy w terminie do 7 dni od dnia otrzymania informacji o możliwości podpisania umowy skutkować będzie 
skreśleniem Wnioskodawcy z Listy podstawowej i utratą prawa uzyskania finansowania z Programu. 

4. W przypadku, gdy nieruchomość, której dotyczy wniosek wpisana na Listę podstawową znajduje się we 
współwłasności, umowa, o której mowa w ust. 2 powinna zostać podpisana w terminie wskazanym  w ust. 3 przez 
wszystkich współwłaścicieli. Niespełnienie powyższego warunku w terminie wskazanym w ust. 3 skutkować 
będzie skreśleniem Wnioskodawcy z Listy podstawowej i utratą prawa uzyskania finansowania z Programu. 

5. Wnioskodawca aż do dnia zawarcia umowy, o której mowa w ust. 2 może zrezygnować z otrzymania 
finansowania, co wymaga pisemnego oświadczenia i skutkuje skreśleniem z Listy podstawowej. 

6. Zawarcie umowy o finansowanie wymienionej w §7 ust. 2 jest podstawą do przystąpienia przez Wykonawcę 
do realizacji usług opisanych w §2 ust. 1. 

7. Wypłata kwoty Dotacji zostanie udzielona po dostarczeniu do Urzędu Gminy w terminie 14 dni od daty jego 
zakończenia następujących dokumentów: 

1) oryginały rachunków/faktur VAT obejmujących koszty kwalifikowane, wystawionych imiennie na 
Wnioskodawcę, wraz z dokumentami potwierdzającymi dokonanie ich zapłaty; 

2) informacje o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie zostało zakończone; 

Id: F298676C-9D87-4CB3-A216-B1E490B1C003. Podpisany Strona 4



3) pisemne oświadczenie Wnioskodawcy o oczyszczeniu nieruchomości z wyrobów zawierających azbest lub 
pisemnego oświadczenia Wykonawcy o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu 
azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych, dla prac polegających na 
usuwaniu, transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest; 

4) kopię zgłoszenia robót budowlanych niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę lub kopię pozwolenia 
na budowę, dla robót związanych usuwaniem wbudowanych wyrobów zawierających azbest, wydane przez 
odpowiedni organ architektoniczno-budowlany, dokonanych przez Wykonawcę w terminie co najmniej 7 dni 
przed ich rozpoczęciem, zgodnie z przepisami prawa określającymi sposób i warunki bezpiecznego 
użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest. 

5) kopię karty przekazania odpadu, potwierdzającej demontaż lub/i zbieranie/, transport i 
unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest. 

Id: F298676C-9D87-4CB3-A216-B1E490B1C003. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 1 
 

Zbrosławice, dnia......................... 
…................................................... 
Imię i nazwisko wnioskodawcy 
 
…................................................... 
Adres zamieszkania 
 
…................................................... 
Adres do korespondencji 
 
…................................................... 
nr telefonu 

 
                                        Wójt Gminy Zbrosławice 

                                                                                  ul. Oświęcimska 2 
                                                                                                        42-674 Zbrosławice   

 
 

WNIOSEK 
o dofinansowanie usunięcia wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zbrosławice 

 
 

I. Miejsce występowania wyrobów zawierających azbest: 

   Adres nieruchomości: …......................................……………............ Nr działki ewidencyjnej ……………………..…………., 

obręb …………………….....................…… 

II. Zakres prac objętych wnioskiem: 

         Wnioskuję o demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest: 

                budynek mieszkalny, ilość budynków ……..  

                budynek gospodarczy (jaki?) ……………………………., ilość budynków …….  

                Budynek przeznaczony do rozbiórki: tak              nie    

 

Wnioskuję o zbieranie, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest zgromadzonych lub 

zalegających na mojej posesji.  

Azbest składowany na nieruchomości (z jakiej zabudowy?) …………………………………………………….. 

               

III. Rodzaj i ilość wyrobów zawierających azbest:  

płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, ilość: ……………………. (kg lub m2)  

płyty płaskie azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, ilość: ……………………. (kg lub m2)  

                inne (jakie?) ………………………………………………………….., ilość ……………………. (kg lub m2 )  

 

 

 

Id: F298676C-9D87-4CB3-A216-B1E490B1C003. Podpisany Strona 1



 

OŚWIADCZENIA: 

1. Ja niżej podpisany oświadczam, że przedsięwzięcie objęte niniejszą deklaracją nie będzie realizowane w 
gospodarstwie rolnym należącym do beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i 
Zwiększania Odporności. 

2. Ja niżej podpisany oświadczam, że zostałem poinformowany, iż : 

a) warunkiem realizacji przez Gminę Zbrosławice zadania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów 
zawierających azbest jest uzyskanie dofinansowania z WFOŚiGW w Katowicach, 

b) zadanie związane z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zbrosławice obejmuje 
tylko koszty demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych. Nie ma możliwości 
objęcia dofinansowaniem zakupu i wykonania nowego pokrycia dachowego, właściciel nieruchomości musi 
pokryć je we własnym zakresie,  

c) zobowiązuję się do podpisania dokumentów niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia oraz jego rozliczenia, 
d) wyrażam zgodę na przeprowadzenie przez umocowanych pracowników Urzędu Gminy Zbrosławice kontroli 

mojej nieruchomości w trakcie rozpatrywania wniosku i realizacji zadania, 
e) przyjmuję do wiadomości, że złożenie wniosku o dotację nie stanowi podstawy roszczeń o przyznanie dotacji, 
f) zobowiązuję się do wykonania dokumentacji fotograficznej – kolorowe zdjęcia obiektów, z których planowany 

jest demontaż azbestu lub miejsc składowania azbestu (w przypadku zbierania), umożliwiające identyfikację ich 
położenia i dostarczę do Urzędu Gminy Zbrosławice. 

 
 

 
..................................... 
   (podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
Uwaga: 
Złożenie niniejszego Wniosku nie jest jednoznaczne z realizacją usuwania wyrobów azbestowych. Podjęcie przez Gminę 
Zbrosławice działań w tym zakresie jest uwarunkowane pozytywnym rozpatrzeniem wniosku Gminy o udzielenie 
dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Ponadto 
przewiduje się weryfikację złożonych Wniosków. 

Id: F298676C-9D87-4CB3-A216-B1E490B1C003. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 

OCENA 
stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

 

Nazwa miejsca/ obiektu/ urządzenie budowlanego /instalacji przemysłowej: 

............................................................................................................................................................... 

Adres miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ instalacji przemysłowej: 

................................................................................................................................................................ 

Rodzaj zabudowy1): …………………………………………………………………...………................................................... 

Numer działki ewidencyjnej2): ………………………………...……………………………..…………………………………………… 

Numer obrębu ewidencyjnego2): …………...……………..…...…………………………..…………………………………………. 

Nazwa, rodzaj wyrobu3): ........................................................................................................................... 

Ilość wyrobów4): ........................................................................................................................................ 

Data sporządzenia poprzedniej oceny5): ................................................................................................... 

 
Grupa / nr Rodzaj i stan wyrobu 

 
Punkty Ocena 

I Sposób zastosowania azbestu   
1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret) 30  
2 Tynk zawierający azbest 30  
3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1.000 kg/m3) 25  
4 Pozostałe wyroby z azbestem( np. pokrycia dachowe, elewacyjne) 10  
II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem   
5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 60  
6 
 

Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona 
struktura włókien 

30 
 

 

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych 
ubytkach 

15  

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń 0  
III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   
9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 30  
10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m) 15  
11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 10  
12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 10  
13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 0  
IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych   
14 Bezpośrednio w pomieszczeniu 30  
15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 25  
16 
 

W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne) 25 
 

 

17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk) 20  
18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne) 10  
19 
 

Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad pyłoszczelną 
powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym 

5 
 

 

Id: F298676C-9D87-4CB3-A216-B1E490B1C003. Podpisany Strona 1



20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od pomieszczeń 
mieszkalnych) 

0  

V Wykorzystanie miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ instalacji 
przemysłowej 

  

21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 40  
22 Stałe lub częste (np.: zamieszkanie, miejsce pracy) 30  
23 Czasowe (np.: domki rekreacyjne) 15  
24 Rzadkie (np.: strychy, piwnice, komórki) 5  
25 Nieużytkowane (np.: opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, 

wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub instalacje) 
0  

SUMA PUNKTÓW OCENY  

STOPIEŃ PILNOŚCI  

 
 
UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli  
w grupie zostanie wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup należy uwzględnić tylko 
pozycję o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień pilności: 
 
Stopień pilności I   od 120 punktów 
wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 
Stopień pilności II  od 95 do 115 punktów 
wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 
Stopień pilności III  do 90 punktów 
wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 
 
 
 

...........................................                                                                             …………………..…………...... 
                   Oceniający                                                                                    Właściciel / Zarządca 

        (nazwisko i imię)                                                                                            (podpis) 
 
 
 
             ...........................................                                                               ……….……..................................... 

    (miejscowość, data)                                                                  (adres lub pieczęć z adresem) 

 

Objaśnienia:  
1)  Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny. 
2)  Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca występowania azbestu. 
3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

 płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 
 płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 
 rury i złącza azbestowo-cementowe, 
 izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 
 wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 
 przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 
 szczeliwa azbestowe, 
 taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 
 wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 
 papier, tektura, 
 inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 

Id: F298676C-9D87-4CB3-A216-B1E490B1C003. Podpisany Strona 2



4)  Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (m2, m3, 
mb). 

5)  Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać „pierwsza ocena”. 
 

Id: F298676C-9D87-4CB3-A216-B1E490B1C003. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Uchwała Rady Gminy Zbrosławice wprowadza Program  usuwania  azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Zbrosławice. Program określa  zasady i tryb finansowania realizacji zadania w 
zakresie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest i jest dedykowany mieszkańcom Gminy 
Zbrosławice. Celem programu jest demontaż,zbieranie, transport oraz unieszkodliwienie odpadów 
zawierających azbest. Przyznanie dofinansowania jest uzależnione od pozyskania przez Gminę Zbrosławice 
środków w formie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach przy udziale środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Maksymalna kwota dotacji może wynosić: 

• nie więcej niż 900 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składają się: demontaż, 
zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadu – dla I stopnia pilności 

• nie więcej niż 810 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składają się:  
demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadu – dla II i III stopnia pilności 

• nie więcej niż 700 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składają się  
zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadu.                                                                                  

 W przypadku, gdy koszt realizacji zadań będzie większy niż kwoty określone powyżej, różnicę tę 
pokrywa Wnioskodawca. 
Na podstawie powyższego programu udzielana będzie pomoc de minimis w rozumieniu: 

– Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831  z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE L 
2023/2831 z 15.12.2023r.) 

– Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013  z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz.U.UE.L z 24.12.2013 r. Nr 352 str. 9 ze zm.) 

– Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014  z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz.U.UE L z 28.06.2014 r. Nr 190, str. 45 ze zm.) 

Projekt uchwały wraz z treścią Programu zaakceptowany zostały w dniu 08 maja 2025 r. przez Prezesa 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

Id: F298676C-9D87-4CB3-A216-B1E490B1C003. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/85/2025 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zbrosławice”
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 § 1
	ust. 12 w zał.1 § 1
	ust. 13 w zał.1 § 1
	ust. 14 w zał.1 § 1
	ust. 15 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	tir. 1 (1) w zał.1 § 6 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 § 6 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 7



	Zalacznik 1.2
	Zalacznik 1.2.3
	Uzasadnienie


		2025-05-28T10:02:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




